^^â/mo/rO' Q/^hi/nlcí^ia/ cla^ de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 434/2023

São Roque, 15 de fevereiro de 2023. >-

.1
Prezado Senhor, °±

CO D.

OQc^o

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa
u> 2

Senhoria ações preventivas na Praça Zeca Godinho, no Distrito de Canguera.

Ocorre que ante a inércia do Poder Executivo Municipal,
a referida praça está sendo constantemente depredada por indivíduos que se fó|
aproveitam da situação de abandono do local.

Indivíduos, além da degradação, estão utilizando
entorpecentes e praticando atos obscenos na praça. Ou seja, a Praça Zeca Godinho
tomou-se um ambiente hostil, no qual, ao invés de levar lazer à população de

CVÍ^C

Oi ©

ãjs

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAPITÃO PM FABRÍOfO AFONSO DE SOUZA
MD. Comando da 2® Cia Territorial do 50° Batalhão de Polícia Militar do Interior,
responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região

PROTOCOLO Nf CETSR 15/02/2023 -12:17 2173/2023 / CD

Canguera, leva medo e aflição. < o
D c

Cabe ressaltar que na data de ontem a Policia Militar <|
atuou e realizou a prisão de um indivíduo que era procurado pela Justiça. Este estava ^ o
no interior da imobiliária ao lado da praça.

Ui g
infelizmente, a insegurança é total. Os moradores das og

adjacências têm medo de transitarem próximo à praça e os comércios, que são os í g
mais afetados na situação, são vítimas de crimes constantemente, uma vez que
usuários de drogas vão até as lojas cometerem furtos para sustentarem seus vícios. i|

E-©

Sendo assim, reforço a solicitação acima como forma de = |
garantir a segurança local, bem como devolver esse importante espaço à população,
para, assim, a praça voltar a ter seu verdadeiro fim: o lazer.

® c

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima .| |
e de distinta consideração.

a>8

o|■oE
© ©

Atenciosamente, §|
©-© <0

0_:

■82d
Vereador i

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8YPX963X0E29UEF
		2023-02-16T13:20:57-0300